
	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 19 de janeiro de 2021 

	

1	
	

                                        
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0001/2021 
 

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0001/2021, tipo menor 
preço por item, a partir das 08:01horas (horário de Brasília-DF) do dia 28/01/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, destinado  à Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de frutas e verduras destinados a todas as Secretarias do Município de Piancó-PB, 
durante o exercício de 2021, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus 
anexos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado acima e nos 
sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 
 

Piancó-PB, 19 de Janeiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 0002/2021 

 
A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0002/2021, tipo menor 
preço por item, a partir das 14:01horas (horário de Brasília-DF) do dia 28/01/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, destinado  à Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de água adicionada de sais destinados a todas as Secretarias do Município de Piancó-
PB, durante o exercício de 2021, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e 
seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado acima e nos 
sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 
Piancó-PB, 19 de Janeiro de 2021 

 
André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

EXTRATO 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 19 de janeiro de 2021 

	

2	
	

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0003/2021 
 

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0003/2021, tipo menor 
preço por item, a partir das 08:01horas (horário de Brasília-DF) do dia  29/01/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, destinado  à Contratação de empresa e/ou pessoa 
física para prestar serviços de locação de veículos destinados a Secretaria de Infra Estrutura e Meio 
Ambiente e Secretaria de Desenvolvimento Rural, Sustentável e Agronegócio do Município de Piancó-
PB, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço citado acima e nos sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 
Piancó-PB, 19 de Janeiro de 2021 

 
André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0004/2021 
 

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0004/2021, tipo 
menor preço por item, a partir das 14:01horas (horário de Brasília-DF) do dia  29/01/2021, 
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, destinado  à Contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de recolhimento e destinação final de lixo hospitalar da 
secretaria de Saúde do Município de Piancó-PB, de acordo com as condições e especificações 
estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço citado acima e nos sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 
 

 
Piancó-PB, 19 de Janeiro de 2021 

 
André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 
 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 19 de janeiro de 2021 

	

3	
	

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0005/2021 
 

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0005/2021, tipo menor 
preço por item, a partir das 16:00horas (horário de Brasília-DF) do dia  29/01/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, destinado  à Contratação de empresa (posto de 
combustível) para fornecer combustíveis com o abastecimento no município de Piancó, atendendo as 
necessidades de todas secretarias da Prefeitura Municipal de Piancó-PB durante o exercício de 2021, de 
acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço citado acima e nos sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 
 

Piancó-PB,18 de janeiro de 2020 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 0006/2021 

 
A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0006/2021, tipo menor 
preço por item, a partir das 08:01horas (horário de Brasília-DF) do dia  1/02/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, destinado  à Contratação de empresa e/ou pessoas 
física para prestar serviços de locação de veículos destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria 
de Desenvolvimento Social do Município de Piancó-PB, de acordo com as condições e especificações 
estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
citado acima e nos sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 
 

Piancó-PB, 19 de Janeiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro  

 
 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 19 de janeiro de 2021 

	

4	
	

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0007/2021 
 

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0007/2021, tipo 
menor preço por item, a partir das 14:00horas (horário de Brasília-DF) do dia  1/02/2021, 
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, destinado  à Contratação de 
empresa especializada para prestar serviços de funerária a população carente do 
Município de Piancó-PB, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital 
e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado acima e nos 
sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 
 

Piancó-PB, 19 de Janeiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: Quinto Termo de Aditivo ao Contrato nº 00163/2019, em 30.09.2019. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa EMPROTEC ENGENHARIA – 
EMPRESA DE PROJETOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 
OBJETO CONTRATUAL: Execução de serviços de pavimentação asfáltica em diversas ruas 
do município de Piancó-PB, com sinalização vertical e horizontal, CT 1040283-25/2017-
MCIDADES, CT 1040284-40/2017 MCIDADES e CT 1061276-44/2018-MCIDADES. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

 
Piancó-PB, 19 de Janeiro de 2021 

 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 


